

# Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Саранский телевизионный завод"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |    |         |    |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   |    | класс 2 |    | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |    |         |    | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5  | 6       | 7  | 8       | 9   | 10  |      |         |
| Рабочие места (ед.)                         | 95                                                                               | 95                                                                | 0                                                                                                                                                         | 73 | 12      | 10 | 0       | 0   | 0   |      |         |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 124                                                                              | 124                                                               | 0                                                                                                                                                         | 88 | 26      | 10 | 0       | 0   | 0   |      |         |
| из них женщин                               | 39                                                                               | 39                                                                | 0                                                                                                                                                         | 37 | 1       | 1  | 0       | 0   | 0   |      |         |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 4                                                                                | 4                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 4  | 0       | 0  | 0       | 0   | 0   |      |         |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0  | 0       | 0  | 0       | 0   | 0   |      |         |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                            |                                  |  |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------|--|
|                                     |                                                     | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |  |
| 1                                   | 2                                                   | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                                      | 16                                                                            | 17                                      | 18                                                    | 19                                                      | 20                                                      | 21                                        | 22                                       | 23                         | 24                               |  |
|                                     |                                                     |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |                            |                                  |  |
| 442                                 |                                                     | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | 3.1                                                                           | -                                       | 3.1                                                   | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                        | Нет                              |  |
| 443                                 |                                                     | 2                                | -             | -                                              | -   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | 2                                                                             | -                                       | 2                                                     | -                                                       | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                        | Нет                              |  |
|                                     | Сборочно-сварочный цех №4 (ССЦ №4)                  |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |                            |                                  |  |
| 444                                 | Транспортировщик                                    | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                                       | -                                                                             | 2                                       | -                                                     | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                        | Нет                              |  |
|                                     | Дирекция                                            |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |                            |                                  |  |
| 445                                 | Заместитель генерального ди-                        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                                       | 2                                                                             | 2                                       | -                                                     | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                        | Нет                              |  |

[illegible]

[illegible]

|      |                                                                                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|
| 482  | Инженер-программист 3 категории                                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 483  | Инженер-программист                                                                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 484  | Производственно-диспетчерский отдел (ПДО)                                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 485  | Главный диспетчер                                                                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 486  | Начальник бюро                                                                      | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 487  | Ведущий диспетчер по кооперации                                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 488  | Диспетчер по кооперации                                                             | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 489  | Инженер по диспетчеризации                                                          | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 490  | Монтажно-сборочный цех №1 (МСЦ №1)                                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 491  | Мастер                                                                              | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 492А | Начальник участка - технолог                                                        | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 493А | Секретарь-делопроизводитель                                                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 494А | Инженер-регулирующий радиоэлектронной аппаратуры и приборов (РЭАиП)                 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 495А | Инженер-регулирующий радиоэлектронной аппаратуры и приборов (РЭАиП)                 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 496А | Инженер-регулирующий радиоэлектронной аппаратуры и приборов (РЭАиП)                 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 497А | Инженер-регулирующий радиоэлектронной аппаратуры и приборов (РЭАиП)                 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 498  | Кладовщик-комплектующий                                                             | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 499  | Участок регулировки и сдачи готовой продукции №10015                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 500  | Регулирующий радиоэлектронной аппаратуры и приборов                                 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 501  | Механический цех №2 (МЦ №2)                                                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |
| 502  | Инженер (по оперативному контролю)                                                  | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 503  | Секретарь-делопроизводитель                                                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 504  | Ведущий специалист по разработке технологий и программ для оборудования с числовыми | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                  |                                                                                              |     |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|
| 503              | программным управлением<br>Транспортировщик                                                  | -   | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 504              | Комплектовщик изделий и<br>инструмента                                                       | -   | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 505A             | Участок фрезерный №10024                                                                     |     |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |
| 505-1A<br>(505A) | Оператор станков с программ-<br>ным управлением                                              | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 506              | Оператор станков с программ-<br>ным управлением                                              | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Фрезеровщик                                                                                  | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Участок листообработки<br>№10025                                                             |     |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |
| 507A             | Оператор станков с программ-<br>ным управлением                                              | -   | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 508A<br>(507A)   | Оператор станков с программ-<br>ным управлением                                              | -   | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 509A             | Оператор лазерных установок                                                                  | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет |
| 510A<br>(509A)   | Оператор лазерных установок                                                                  | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет |
|                  | Участок сборочно-сварочный<br>№10026                                                         |     |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |
| 511A             | Электросварщик на автомати-<br>ческих и полуавтоматических<br>машинах                        | 3.1 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Да  | Да  |
| 512A<br>(511A)   | Электросварщик на автомати-<br>ческих и полуавтоматических<br>машинах                        | 3.1 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Да  | Да  |
| 513A<br>(511A)   | Электросварщик на автомати-<br>ческих и полуавтоматических<br>машинах                        | 3.1 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Да  | Да  |
| 514              | Цех покрытий №3 (ЦП №3)<br>Секретарь-делопроизводитель<br>Участок гальванопокрытий<br>№10032 | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 515              | Оператор-гальваник на автома-<br>тических и полуавтоматиче-<br>ских линиях                   | 3.2 | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | Да  | Нет | Да  | Нет |
|                  | Сборочно-сварочный цех №4<br>(ССЦ №4)                                                        |     |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |
| 516              | Мастер                                                                                       | -   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 517              | Секретарь-делопроизводитель                                                                  | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 518              | Транспортировщик                                                                             | -   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Участок сборки металлокар-<br>касов №10049                                                   |     |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |
| 519              | Слесарь по сборке металлокон-<br>струкций                                                    | -   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Да  | Нет |
| 520A             | Электросварщик на автомати-                                                                  | 3.1 | - | -   | 2   | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Да  | Да  |

